SS. EUCHARISTIA UT CAUSA EFFICIENS SANCTITATIS MYSTICI CORPORIS IESU CHRISTI

Unicuique perspicuum est quaestiones ecclesiologicas nostris temporibus ad eas quae maximi momenti sunt pertinere. Nihilominus oportet animadvertere eas multis in locis nondum satis exploratas esse. Hic attingenda est imprimis relatio inter mysticum corpus Christi et SS. Eucharistiam. Constat mysticum corpus et Eucharistiam multipliciter mutuo coniungi. Huius articuli est unum tantum perscrutari nexum nempe SS. Eucharistiam et sanctitatem mystici corporis. Res agitur utrum Eucharistia sit causa efficiens sanctitatis mystici corporis Christi. Ad probandam affirmativam responsionem affertur unum argumentum generale, scilicet Eucharistiam totaliter consideratam, i. e. ut sacrificium et sacramentum, in suo munere conservandi corpus mysticum esse causam efficientem eiusdem sanctitatis. Argumentum hoc dividitur in duas partes.

Prima innititur in fundamentali effectu SS. Eucharistiae quem vocant incorporationem fidelium in Christum, caput mystici corporis. Hoc modo Eucharistia efficit ipsum mysticum corpus idque sanctificat. Thesis pro-

batur ex Jo 6, 57; 15, 5; 1 Cor. 10, 16s. Sancti Patres explanantes hos textus docent, quod per eucharisticam incorporationem in Christum oritur communitas vitae et sanctitatis. S. Thomas tenet communicationem supernaturalis vitae fuisse omnino finem Eucharistiae instituendae. Dotes eiusdem incorporationis ut sunt physicitas seu realitas, internitas etc. indicant etiam hunc effectum Eucharistiae qui est sanctitas.

In secunda parte argumentatur ex alio essentiali effectu Eucharistiae, nempe e communionem quam Eucharistia instaurat inter ipsos fideles. Huius rei gratia omnes fiunt unum sanctum corpus mysticum. Utimur hic classico scripturistico loco 1 Cor. 10, 17. Thesis probatur etiam ex traditione. Patres dicunt hac de re in commentariis vel in specialibus libellis. Hic etiam evadit communicatio sanctitatis ut finis concorporationis fidelium per Eucharistiam.

Hae duae rationes: incorporatio fidelium in Christum et concorporatio eorum ad invicem efficiunt mysticum corpus Christi eiusque sanctitatem.

Valor practicus nostrae theseos pendet ex eo, quod ea est pro fulcimine s. d. „motus eucharistici” initiati a s. Pio X necnon pro indicio curae animarum in evolvenda sanctitate mystici corporis.